
Sprawozdanie z działalności Towarzystwa : Sprawozdanie z działalności Wydziałów TNW : Wydział V nauk lekarskich

Rocznik Towarzystwa Naukowego Warszawskiego 51, 69-71

1988

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Starck Z., Cieśla F., 1989, Acta Soc. Bot. Pol., 58, 71—84.
Stiebeling B., Neumann K. H., 1987, Journ. Pl. Physiol. 127: 111—121.
Szwejkowska A., 1987, *Mechanizmy działania hormonów roślinnych — badania i hipotezy*. Poznań, UAM.

Wydział V nauk lekarskich

Przewodniczący: Edward Rużyło (czł. zw.)

Sekretarz: Wojciech Kostowski (czł. zw.)

a) Sprawozdanie z działalności naukowej

Kierownictwo Wydziału starało się, aby zebrania naukowe Wydziału odbywały się systematycznie, w określonym rytmie czasowym, były zróżnicowane tematycznie i aby miały charakter zebrań koleżeńskich, usposabiających do swobodnej dyskusji i swobodnej wymiany doświadczeń i poglądów. Powodowało to, że liczba członków Wydziału biorących udział w zebraniach stopniowo zwiększała się średnio do około 20—30 osób na zebraniu, a dyskusje trwały długo i przebiegały w miłym nastroju. Gdyby nie administracyjny obowiązek opuszczenia sali zebrania o godz. 19⁰⁰, zebrania te niewątpliwie by się przeciągały. Powstawał nastrój zbliżenia pomiędzy zebranymi członkami Wydziału, a swobodnej wymianie myśli sprzyjał zarówno korporacyjny charakter uczestników dyskusji, jak również odczuwana potrzeba wymiany myśli między profesorami, pracującymi w różnych dziedzinach medycyny. Sprzyjał temu również dobór tematów przedstawianych na zebraniach. Zwyczajowo zebrania naukowe Wydziału odbywały się raz w miesiącu w czwartki, aby umożliwić członkom Wydziału ułożenie własnego tygodniowego planu zajęć. Gdy okazało się, że wielu członków Wydziału ma w czwartki inne zajęcia, postanowiono zbierać się również w środy, aby tym członkom Wydziału umożliwić udział w naszych zebraniach. W sumie w roku sprawozdawczym na ogólną liczbę 13 zebrań naukowych Wydziału 6 z nich odbyło się w środy, a 7 w czwartki. Wyrażona przez członków Wydziału chęć częstszego odbywania zebrań spowodowała, że w lutym, marcu, kwietniu i w listopadzie odbyły się po 2 zebrania naukowe w miesiącu. Zgodnie z tradycją zebrania naukowe Wydziału nie odbywały się w miesiącach przerwy akademickiej, to jest w lipcu, sierpniu i we wrześniu.

Na zebraniach przedstawiono następujące wykłady:

dnia 6 stycznia 1988 r. — Elżbieta Promińska, czł. zw.: *Choroby wygasłe?*;

dnia 10 lutego 1988 r. — Ignacy Wald, czł. zw.: *Problemy zdrowotne związane z alkoholem*;

dnia 25 lutego 1988 r. — Zbigniew Religa, gość: *Doświadczenia związane z przeszczepem serca*;

dnia 2 marca 1988 r. — Witold Karczewski, czł. zw.: *Mózg a komputer*;

dnia 17 marca 1988 r. — Antoni Horst, gość: *Patologia molekularna — przyszłość nauk medycznych*;

dnia 6 kwietnia 1988 r. — Bogusław Żernicki, czł. zw.: *Plastyczność mózgu*;

dnia 21 kwietnia 1988 r. — Halina Wardaszko-Łyskowska, czł. zw.: *Oddziaływanie czynników psychospołecznych na zdrowie fizyczne i psychiczne człowieka*;

dnia 19 maja 1988 r. — Jan Nielubowicz, czł. zw.: *Badania doświadczalne na zwierzęciu i człowieku*;

dnia 15 czerwca 1988 r. — Jan Doroszewski, czł. koresp.: *Metody informatyki w medycynie*;

dnia 20 października 1988 r. — Marian Garlicki, czł. zw.: *Wspomnienia o Wydziale Lekarskim Uniwersytetu Jana Kazimierza*;

dnia 2 listopada 1988 r. — Antoni Chróścicki, czł. zw.: *Ewolucja w ocenie wyników osłuchiwania serca u dzieci*;

dnia 17 listopada 1988 r. — Bogdan Kamiński, czł. zw.: *Zjawiska paramedyczne*;

dnia 22 grudnia 1988 r. — Edward Rużyło, czł. zw.: *Kształcenie w medycynie*. Ze względu na konieczność ograniczenia objętości „Rocznika” nie umieszczono w nim streszczeń tych wykładów.

b) Sprawozdanie z czynności organizacyjno-porządkowych

W dniu 24 listopada 1988 roku odbyło się Ogólne Zebranie administracyjne członków Wydziału. Wobec braku kworum, zgodnie z regulaminem przewodniczący Wydziału otworzył zebranie w drugim terminie, co uprawniło do podejmowania uchwał obowiązujących. Kolega Edward Rużyło przedstawił dotychczasową działalność Wydziału oraz trudności administracyjne, jakie miał Wydział. Zebrani wyrazili aprobatę dla działalności Wydziału, podejmując w związku

z tym odpowiednią uchwałę. W dalszym punkcie zebrania w związku z kończąca się kadencją władz Towarzystwa kol. E. Rużyło poprosił zebranych o zwolnienie go z obowiązków przewodniczącego Wydziału nauk lekarskich, uzasadniając to potrzebą wprowadzania do działalności wydziałowej coraz to nowych osób. Po dyskusji zebrani zgodzili się ze stanowiskiem przewodniczącego. Na wniosek kol. Edwarda Rużyło wybrano jednogłośnie na przewodniczącego Wydziału nauk lekarskich kol. Kazimierza Duxa, czł. zw., i na Sekretarza Wydziału kol. Witolda Karczewskiego, czł. zw. Nowe władze Wydziału podejmą swoje obowiązki z dniem 1 stycznia 1989 r.

W następnym punkcie zebrania dokonano wyboru nowych członków Wydziału, którzy zgodnie ze statutem członkami Towarzystwa Naukowego Warszawskiego staną się dopiero po ich wyborze przez ogólne zebranie członków Towarzystwa. Wybrani zostali: na członka zwyczajnego prof. Maria Kopeć, prof. Bogusław Żernicki został przeniesiony z pozycji członka korespondenta na członka zwyczajnego, a na nowych członków korespondentów zostali wybrani koledzy: Jan Doroszewski, Witold Bartnik, Witold Gumułka, Jan Tatoń, Tadeusz Tołłoczko, Ignacy Wald oraz docenci: Andrzej Borówka, Paweł Grieb i Andrzej Śródka.

W kolejnym punkcie porządku zebrania kol. B. Górnicki przedstawił do zaopiniowania projekt Regulaminu Komisji Nagród i Wyróżnień. Dyskusja nad tym projektem była przeprowadzona w atmosferze dużego zaangażowania się wszystkich zebranych i była długa i wyczerpująca. Zgodnie z propozycją kol. B. Górnickiego przyjęte stanowiska co do poszczególnych punktów tego regulaminu były od razu wpisywane do przedstawionego zebranym projektu. W ten sposób został na zebraniu ustalony tekst tego regulaminu odpowiadający członkom Wydziału nauk lekarskich.

Na tym Ogólne Zebranie Członków Wydziału zakończono.

Wydział VI nauk technicznych

Przewodniczący: Zdzisław Marciniak (czł. zw.)

Sekretarz: Anatol Gosiewski (czł. zw.)

a) Sprawozdanie z działalności naukowej

W 1988 r. odbyły się 4 zebrania naukowo-informacyjne oraz 1 zebranie dyskusyjne. Na zebraniach tych zostały przedstawione następujące referaty:

dnia 14 stycznia 1988 r. — prof. dr hab. Alfred Wiślicki (spoza TNW): *Podstawowe problemy rewolucji przemysłowo-technicznej na przykładzie budownictwa*;

dnia 25 lutego 1988 r. — prof. dr hab. Bogumił Staniszewski, prof. dr hab. Wiesław Gogół: *Współczesne problemy heliotechniki*;

dnia 31 marca 1988 r. — prof. dr hab. Zbigniew Ciok, prof. dr Adam Morecki: *Blaski i cienie badań interdyscyplinarnych* (zebranie dyskusyjne);

dnia 9 czerwca 1988 r. — prof. dr Janusz Tymowski: *Zasady doboru pracowników z wyższym wykształceniem w przedsiębiorstwach francuskich*;

dnia 14 lipca 1988 r. — prof. dr Henryk Czembor (Sekcja nauk rolniczych): *Zastosowanie metod biotechnologii w hodowli roślin* (zebranie połączone ze zwiedzaniem Instytutu Hodowli i Aklimatyzacji Roślin w Radzikowie).

W ramach interdyscyplinarnych zebrań dyskusyjnych na forum całego Towarzystwa Naukowego Warszawskiego Wydział VI zorganizował w dniu 7 listopada 1988 r. zebranie na temat *Dokąd prowadzi rozwój techniki?*, na którym oprócz krótkiego wprowadzenia przez sekretarza Wydziału VI dyskusję zagajali prof. prof. Janusz Tymowski (technolog), Bolesław Górnicki (lekarz) i Juliusz Lech Kulikowski (informatyk). Materiały z tego zebrania wejdą w skład „Rocznika TNW”.

W ramach obchodów 80-tej rocznicy odnowienia Towarzystwa Przyjaciół Nauk jako Towarzystwa Naukowego Warszawskiego przewodniczący Wydziału VI wygłosił na zebraniu jubileuszowym TNW w dniu 30 listopada 1987 r. referat pt. *Udział Towarzystwa Naukowego Warszawskiego w rozwoju nauk technicznych*.